isto é, falso clérigo [...].490   

487 BR, p. 140: “Accedit ad cumulum commoditatis, quod misericordia conditoris imperatorem nobis concessit 
aequissimum,  piissimum,  sapientissimum,  dominum  scilicet  nostrum  cesarem  gloriosissimum,  qui,  cum  prae 
omnibus,  qui  sub  caelo  sunt,  iam  dictis  ceterisque  regalium  praerogativarum  insigniis  inestimabiliter  polleat, 
sanctissimum papam, dominum utique Iohannem episcopum, secundum proprietatem sui vocabuli "gratia Dei" ad 
idem opus electum Romuleae quidem urbi papam instituit dignissimum, orbi vero universo patrem et provisorem 
industrium. Quos convocaturos synodum autumo universalem, concedat Deus, sanctae suae ecclesiae, ut expedit, 
utilem”. Sobre o concílio sinodal em Roma em janeiro de 967:  HEHL, Ernst­Dieter (Ed.). 28 Rom. Januar 967. 
Die Konzilien Deutschlands und Reichsitaliens (916­1001). Hannover: Monumenta Germaniae Historica, 1987, 
p. 255­260. 
488  BR, p. 142­143: “[...] cum et exinde tot me non desinatis iniuriis lacessere, ut omni me praerogativa ordinis 
episcopalis adeo,  sicuti ante, ita et post, non dimittatis privare, ut nihil ex ea mihi relinquatis preter chrismatis 
confectionem et chrismandi quidlibet cum subscriptionibus potestatem, adeo quoque de vobis sim inhonorus, ut, 
cum omnes coepiscopi  illuc venturi de clericis  suis parere inibi habeant honorati, ego de vobis nec unum sim 
habiturus, cum de mea paupertatula non sim vobis adeo inhumanus [...]”. 
489 BR, p.  143: [...] sed si hoc agere temptavissem, omnibus, quae in canonibus sunt scripta, regiratis, de nullo 
eorum  vos  curare  viderem  omnimodis.  [...]  Interdicit  per  omnia  magna  synodus,  non  alicui,  qui  in  clero  est, 
subintroductam habere personam, nisi sororem, et cetera, quae sunt inibi notata, quem vestrum ab huius neglecto 
praecepti potuissem excipere? [...] Et, ut ad minora vobisque pernulla veniam, si legeretur contemptores canonum 
acrius arguendos de conspirationibus etiam et conspiratoribus, de periuris, de ebriosis et qui in tabernis bibunt et 
qui usuris inserviunt, si legaliter synodarem, quem ex vobis indampnatum relinquerem?”. 
490 BR, p. 144: “Breviter dixerim: Causa perditionis totius mihi populi commissi commanentes illi sunt clerici. 
Quem enim laicorum de adulterio convenire ausus fuissem in synodo, quem de periurio, quem de quovis flagitio, 
clericorum frustratus iuditio? Quis enim ille esset, cui non continuo ille, et si labiis non auderet, corde diceret: 
Ypocrita, id est pseudoclerice [...]”. Alterações nossas. 
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Nesse quadro, Ratério defende que não há razões para convocar um novo sínodo ou 